
K/S Savontie

Milnersvej 43, DK-3400 Hillerød

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2020

Annual Report for 1 January - 31 December 2020

CVR-nr. 29 83 24 71

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/3 2021

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 26/3 2021*

Erik Stannow
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Ledelsesberetning 8
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 10
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 12
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 13
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

K/S Savontie
Milnersvej 43
DK-3400 Hillerød

CVR-nr.: 29 83 24 71
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Hillerød
Municipality of reg. office: Hillerød

Komplementar
Responsible owner

ApS Savontie Komplementar

Bestyrelse
Board of Directors

Erik Stannow, formand (*Chairman*)
Henrik Frisch
Keld Pedersen
Michael Gregersen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende Ollilanojankatu 2, 84100 Ylivieska, Finland.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 10.218.478, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 42.573.578.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kommanditselskabet ejer 490 egne andele, som er tilbagetaget fra en række investorer. Andelen er erhvervet i tidligere år.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på baggrund af en DCF beregning. Den indregnede værdi kan således afvige fra den faktiske handelsværdi.

Vi henviser til note 2 for forudsætningerne for beregningen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Key activities

The main activity of the Company is to hire out the property located at Ollilanojankatu 2, 84100 Ylivieska, Finland.

Development in the year

The income statement of the Company for 2020 shows a profit of DKK 10,218,478, and at 31 December 2020 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 42,573,578.

Management considers the results for the year satisfactory.

The limited partnership holds 490 own shares taken back from a number of investors. The shares were acquired in previous years.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Investment properties are measured at fair value. The fair value has been calculated based on a DCF model. Thus, the recognised value may differ from the actual market value.

We refer to note 2 with respect to the calculation assumptions.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Nettoomsætning <i>Revenue</i>		19.352.534	19.462.740
Værdireguleringer af investeringsaktiver <i>Value adjustments of assets held for investment</i>		-4.813.863	-25.951.299
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-367.872	-565.736
Bruttoresultat <i>Gross profit/loss</i>		14.170.799	-7.054.295
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		6.119	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-3.958.440	-4.698.042
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		10.218.478	-11.752.337
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		0	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		10.218.478	-11.752.337

Resultatdisponering

Distribution of profit

Forslag til resultatdisponering

Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>		10.218.478	-11.752.337
		10.218.478	-11.752.337

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>		189.702.150	195.128.000
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	2	189.702.150	195.128.000
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		189.702.150	195.128.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		28.999	21.074
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		542.059	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		571.058	21.074
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		2.417.275	1.579.573
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		2.988.333	1.600.647
Aktiver <i>Assets</i>		192.690.483	196.728.647

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		29.605.928	29.605.928
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		12.967.650	2.749.172
Egenkapital Equity		42.573.578	32.355.100
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		126.619.118	141.149.693
Langfristede gældsforpligtelser Long-term debt	3	126.619.118	141.149.693
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	3	15.473.744	15.536.976
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		2.811.054	2.746.597
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.960.775	1.946.623
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		3.252.214	2.993.658
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		23.497.787	23.223.854
Gældsforpligtelser Debt		150.116.905	164.373.547
Passiver Liabilities and equity		192.690.483	196.728.647
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	4		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	5		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	29.605.928	2.749.172	32.355.100
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	10.218.478	10.218.478
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	29.605.928	12.967.650	42.573.578

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

1 Going concern

Selskabets nuværende finansiering udløber medio 2021. Selskabets ledelse har modtaget bekræftelse på forlængelse af finansieringen af 1. prioriteten i ejendommen samt en positiv tilkendegivelse om forlængelse af 2. prioriteten i ejendommen. Lånene forlænges på de nuværende vilkår. Dog med en reduktion af de fremtidige afdrag således, at likviditet til afdrag af lån svarer til den likviditetsfremskaffelse den med lejer aftalte leje reduktion vil medføre.

På denne baggrund vurderer ledelsen at forudsætningerne for going concern og fremtidigt likviditetsberedskab er opfyldt.

The Company's current funding expires in mid-2021. The Company's management has received an confirmation that the main credit institute related to mortgage loans will extent the current loan and a positive statement from the second credit institute related to mortgage loans also will extent the current loan on the current terms. However, with a reduction in future instalments to the effect that liquidity used for the repayment of loans corresponds to the liquidity raised as a result of the rent reduction agreed with the lessee.

Against this background, Management assesses that the assumptions for going concern and future cash resources have been met.

2 Aktiver der måles til dagsværdi

Assets measured at fair value

	Investerings- ejendomme <i>Investment proper- ties</i> DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	267.345.712
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	267.345.712
Værdireguleringer 1. januar <i>Value adjustments at 1 January</i>	-72.217.712
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-714.000
Årets værdireguleringer <i>Revaluations for the year</i>	-4.711.850
Værdireguleringer 31. december <i>Value adjustments at 31 December</i>	-77.643.562
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	189.702.150

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene *Assumptions underlying the determination of fair value of investment properties*

Selskabets investeringsejendom er 100 % kommerciel og anvendes som shoppingcenter og lager for en webshop.

Ejendommen er beliggende i Finland og udlejes til en enkelt lejer.

Investeringsejendommen måles til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort ved anvendelse af anerkendte værdiansættelsesteknikker. Ejendommens værdi er baseret på en DCF model, der tager udgangspunkt i det forventede resultat på ejendommen i form af lejeindtægter samt omkostninger til at drive ejendommen.

Grundlaget for beregningen er ejendommens forventede indtjening på et 10 årigt budget.

Stigningen i lejen er estimeret til 0 % i aftaleperioden, hvorefter den fastsættes til forventet markedsleje og ledige kvm. er estimeret til mellem 0,0 - 5,0 % i budgetperioden.

Forventede driftsomkostninger er estimeret til en stigning på 2,5 %.

Tilbagediskonteringsatsen er fastsat til 9,8 i budgetperioden. Satsen for terminalperioden udgør 8,7 %.

The Company's investment property is 100% commercial and used as a shopping centre and inventory for a webshop.

The property is located in Finland and is hired out to one single lessee.

The investment property is measured at fair value. The fair value is calculated by using generally accepted valuation methods. The value of the property is based on a DCF model based on the expected results of the property in the form of rental income and property operating costs.

The basis for the calculation is the expected earnings of the property based on a 10-year budget.

The rent is estimated to increase by 0 % in the period for the existing rental agreement and hereafter to expected market rent, and idle square metres are estimated at between 0.0 and 5.0 % in the budget period.

Expected operating costs are estimated to increase by 2.5 %.

The discount rate has been fixed at 9.8 in the budget period. The terminal period rate amounts to 8.7 %.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

3 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

The debt falls due for payment as specified below:

	2020	2019
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Mortgage loans		
Mellem 1 og 5 år	126.619.118	141.149.693
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del	126.619.118	141.149.693
<i>Long-term part</i>		
Inden for 1 år	15.473.744	15.536.976
<i>Within 1 year</i>		
	142.092.862	156.686.669

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2020	2019
	DKK	DKK
4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter: <i>The following assets have been placed as security with mortgage credit institutes:</i>		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på <i>Land and buildings with a carrying amount of</i>	189.702.150	195.128.000
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for : <i>The following assets have been placed as security with:</i>		
For 1. prioritetsgæld hos Aareal Bank er stillet følgende sikkerheder:		
<ul style="list-style-type: none">- Primær pant i ejendommen.- Primær transport i ejendommens lejeindtægter.- Primær pant i forsikringssummer.- Primær pant i kommanditselskabets likvide midler.		
For 2. prioritetsgæld og bankgæld hos Nykredit er stillet følgende sikkerheder:		
<ul style="list-style-type: none">- Sekundær pant i ejendommen.- Sekundær transport i ejendommens lejeindtægter.- Sekundær pant i forsikringssummer.- Sekundær pant i kommanditisternes indbetalingsforpligtelse og resthæftelse overfor kommanditselskabet.- Primær pant i kommanditisternes indbetalingsforpligtelse og resthæftelse overfor kommanditselskabet.		
<i>The following has been provided as security for first mortgage with Aareal Bank:</i>		
<ul style="list-style-type: none">-First charge in the property.-First assignment in the rental income of the property.-First charge in insurance sums.-First charge in the cash at bank and in hand of the limited partnership.		
<i>The following has been provided as security for secondary mortgage and bank debt with Nykredit:</i>		
<ul style="list-style-type: none">-Secondary charge in the property.-Secondary assignment in the rental income of the property.-Secondary charge in insurance sums.-Secondary charge in the payment obligations and unpaid contributions of the limited partners towards the limited partnership.-First charge in the payment obligations and unpaid contributions of the limited partners towards the limited partnership.		
Der er ikke yderligere sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2020. <i>There are no further security and contingent liabilities at 31 December 2020.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Anvendt regnskabspraksis
